
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 추경 2 회 일반회계 안전재난과

  경정 57,000,000원

  경정 20,536,000원

      경정 150,000,000원

부서: 안전재난과
정책: 안전정책(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 안전정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

안전재난과 9,579,335 8,399,056 1,180,279

국          1,052,156 1,052,156 0

도            494,547 454,279 40,268

시          8,032,632 6,892,621 1,140,011

안전정책(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 194,548 192,548 2,000

도             23,820 23,820 0

시            170,728 168,728 2,000

안전정책 194,548 192,548 2,000

도             23,820 23,820 0

시            170,728 168,728 2,000

안전정책운영 89,900 87,900 2,000

307 민간이전 70,500 68,500 2,000

06 보험금 57,000 55,000 2,000

  ○시민자전거보험가입                57,000             55,000            2,000

안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 1,598,961 1,490,425 108,536

국            140,900 140,900 0

도            139,932 99,664 40,268

시          1,318,129 1,249,861 68,268

안전관리 기능강화 1,598,961 1,490,425 108,536

국            140,900 140,900 0

도            139,932 99,664 40,268

시          1,318,129 1,249,861 68,268

(도)풍수해보험 20,536 20,000 536

도             10,268 10,000 268

시             10,268 10,000 268

307 민간이전 20,536 20,000 536

도             10,268 10,000 268

시             10,268 10,000 268

06 보험금 20,536 20,000 536

  ○풍수해보험사업                20,536             20,000              536

도             10,268 10,000 268

시             10,268 10,000 268

(국)지역재난관리자원 통합관리센터 구축 150,000 90,000 60,000

국             63,000 63,000 0

시             87,000 27,000 60,000

401 시설비및부대비 150,000 90,000 60,000

국             63,000 63,000 0

시             87,000 27,000 60,000

01 시설비 150,000 90,000 60,000

  ○재난관리자원 비축창고 구축
              150,000             90,000           60,000

국             63,000 63,000 0

시             87,000 27,000 60,000

(도)폭염대책비 지원 32,000 0 32,000

도             32,000 0 32,000



      8,000,000원 * 4개

  8,000,000원 * 2대

  경정 815,616,000원

  경정 77,760,000원

      1,000,000,000원 * 1식

        5,000,000원 * 1식

        1,100,000원 * 1식

부서: 안전재난과
정책: 안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 안전관리 기능강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 32,000 0 32,000

도             32,000 0 32,000

01 시설비 32,000 0 32,000

  ○스마트 그늘막 설치(추경성립전 사용)
               32,000                  0           32,000

도             32,000 0 32,000

(도)폭염대응 살수차 운영비 16,000 0 16,000

도              8,000 0 8,000

시              8,000 0 8,000

401 시설비및부대비 16,000 0 16,000

도              8,000 0 8,000

시              8,000 0 8,000

01 시설비 16,000 0 16,000

  ○폭염대응 살수차 운영                16,000                  0           16,000

도              8,000 0 8,000

시              8,000 0 8,000

CCTV 관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 4,413,139 3,354,963 1,058,176

도             19,644 19,644 0

시          4,393,495 3,335,319 1,058,176

CCTV 관리 3,365,199 2,307,023 1,058,176

CCTV 통합관제센터 운영 2,347,199 2,289,023 58,176

101 인건비 893,376 835,200 58,176

04 기간제근로자등보수 893,376 835,200 58,176

  ○인건비(시 12, 교육청 12)               893,376            835,200           58,176

    ―기본급 및 수당               815,616            771,840           43,776

    ―보험료                77,760             63,360           14,400

CCTV 통합관제센터 신축 1,018,000 18,000 1,000,000

401 시설비및부대비 1,018,000 18,000 1,000,000

01 시설비 1,018,000 18,000 1,000,000

  ○CCTV통합관제센터 신축(2021년 특별교부세)
            1,000,000                  0        1,000,000

재무활동(안전재난과)(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 638,762 627,195 11,567

보전지출 16,549 4,982 11,567

보전지출 16,549 4,982 11,567

802 반환금기타 16,549 4,982 11,567

01 국고보조금반환금 11,176 3,006 8,170

  ○2021년도                 8,170                  0            8,170

    ―찾아가는 안전취약계층 안전교육
                5,000                  0            5,000

    ―기초단위 현장종합훈련 지원
                1,100                  0            1,100



        1,370원 * 1식

        2,540원 * 1식

  2,060,000원 * 1식

  4,000원 * 1식

        450원 * 1식

        5,420원 * 1식

        757,800원 * 1식

        330,000원 * 1식

        390원 * 1식

        34,930원 * 1식

        1,040원 * 1식

        321,000원 * 1식

        466,924원 * 1식

        1,000원 * 1식

        4,700원 * 1식

  7,000원 * 1식

        5,010원 * 1식

  1,214,000원 * 1식

  2,390원 * 1식

        310원 * 1식

        223,530원 * 1식

        15,150원 * 1식

부서: 안전재난과
정책: 재무활동(안전재난과)(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―기초단위 현장종합훈련 지원(이자)
                    2                  0                2

    ―찾아가는 안전취약계층 안전교육(이자)
                    3                  0                3

    ―민방위교육운영                 2,060                  0            2,060

    ―민방위교육운영(이자)                     4                  0                4

    ―국민참여 민방위의 날 훈련경비(이자)
                    1                  0                1

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,373 1,976 3,397

  ○2021년도                 3,397                  0            3,397

    ―여성아동 안심귀가거리 조성 집행잔액
                    6                  0                6

    ―안전문화운동 및 재난예방사업
                  758                  0              758

    ―기초단위 현장종합훈련 지원
                  330                  0              330

    ―기초단위 현장종합훈련 지원(이자)
                    1                  0                1

    ―범죄취약지역CCTV 설치 집행잔액
                   35                  0               35

    ―안전문화운동 및 재난예방사업(이자)
                    2                  0                2

    ―폭염대비예방활동사업 집행잔액
                  321                  0              321

    ―생활안전사고 예방활동지원사업
                  467                  0              467

    ―폭염대비예방활동사업(이자)
                    1                  0                1

    ―생활안전사고 예방활동지원사업(이자)
                    5                  0                5

    ―폭염대책비(이자)                     7                  0                7

    ―지역예비군육성지원사업(이자)
                    6                  0                6

    ―민방위교육운영                 1,214                  0            1,214

    ―민방위교육운영(이자)                     3                  0                3

    ―국민참여 민방위의 날 훈련경비(이자)
                    1                  0                1

    ―노후 민방위경보단말 교체
                  224                  0              224

    ―노후 민방위경보단말 교체(이자)
                   16                  0               16


